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13 lutego 2025

Andrzej Pruś z wizytą na placu budowy drugiego etapu
obwodnicy Włoszczowy

Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odwiedził dziś plac
budowy drugiego etapu obwodnicy Włoszczowy. Podczas wizyty zapoznał się z
postępem prac oraz omówił z przedstawicielami Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich oraz Starostwa Powiatowego we Włoszczowie kluczowe aspekty
realizacji inwestycji.

Drugi etap obwodnicy Włoszczowy, o długości ponad 4 kilometry, połączy trzy drogi
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wojewódzkie nr: 786, 785 i 742. Trasa przebiegać będzie nowym śladem, głównie przez
tereny leśne oraz rolnicze, omijając centrum miasta.

W ramach inwestycji powstanie jezdnia o szerokości 7 metrów z poboczami i odwodnieniem.
Powstaną nowe skrzyżowania z istniejącymi drogami, ścieżki pieszo-rowerowe, zjazdy do
działek, przejścia dla pieszych, oświetlenie, przejścia dla zwierząt oraz drogi serwisowe.
Przebudowana będzie infrastruktura podziemna, w tym sieci gazowe, wodociągowe,
kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

W planach jest także budowa wiaduktu nad drogą wojewódzką 785 oraz drugiego nad
Centralną Magistralą Kolejową.

Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podkreślił znaczenie tej
inwestycji dla regionu, zwracając uwagę na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców poprzez
wyprowadzenie ruchu tranzytowego poza centrum miasta. Zaznaczył również, że obwodnica
stworzy możliwości dla rozwoju  gospodarczego, umożliwiając lokowanie na tym terenie
nowych firm.

Wartość całej inwestycji (wraz z wykupem gruntów oraz nadzorem inwestorskim) wyniesie
ponad 86,3 mln zł, z czego 18,9 mln zł pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zakończenie budowy planowane jest na drugą połowę 2026 roku.

Przypomnijmy, że podpisanie umowy na budowę drugiego etapu obwodnicy odbyło się w
czerwcu 2023 roku w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie pomiędzy przedstawicielami
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich a firmą PORR, która wygrała przetarg.

W wizycie na placu budowy uczestniczyli także dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich Barbara Kieres, starosta włoszczowski Dariusz Czechowski oraz członek
Zarządu Powiatu Włoszczowskiego Damian Moroń.

 

Galeria zdjęć
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